
Центральное управление министерства образования Самарской области 

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Самарской области лицей (технологический) с. Хрящевка муниципального района 

Ставропольский 
 

ул. Полевая, д. 7/1, с. Хрящевка, м.р. Ставропольский, Самарская область, 445146, т./факс (8482)23-57-42 

e-mail: hryashhev - sch@mail.ru 

 

Приказ 

 

30.08.2024 г. № 402/2 
с. Хрящевка 

 

О создании школьной службы примирения 

 
На основании Указа Президента РФ «О национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012 - 2017 годы», в целях предупреждений конфликтных 

ситуаций, создания успешного сотрудничества школы и родительской 

общественности, защиты прав равных возможностей и интересов детей, создания 

условий для формирования безопасного образовательного пространства, 

снижения числа правонарушений и конфликтных ситуаций среди 

несовершеннолетних 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
 

1. Создать и утвердить состав школьной службы примирения (СШП) на 2024- 2025 

учебный год. 

2. Руководителем и куратором школьной службы примирения назначить педагога- 

психолога Тюнину Н.С. 

3. Провести обучение куратором ШСП волонтеров для работы в ШСП на 2024- 

2025 г (Астафьева И, Попов Ж, Вифлина Я, Тюнин М). 

4. Организовать обучение медиаторов (подать заявку). 

 
5. Утвердить план работы школьной службы примирения на 2024- 2025 учебный год. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

И.о. директора 

ГБОУ лицей с. Хрящевка Кравченко В.В 
 

С приказом ознакомлена: 30.08.2024 г. 
 

Тюнина Н.С. 

mailto:sch@mail.ru

		2024-10-08T13:49:15+0300
	Кравченко В_В_




